
Zápis z jednání P KCHK 22. 6. 2024 Praha 

 

Přítomni: Havelková, Deverová, Kaprálková, Suchá, Filipová, Vodrážková, Zaoralová, Dostálová 

Omluveni: Glänznerová 

RK: Kotalová 

 

1. Kontrola zápisů: 

10.2.2024 

Bod 13 – zřízení účtu u Fio banky – splněno 

30.3.2024 

Bod 2 z 30.3. – MR ve výkonu zveřejnění informací na webu KCHK - splněno 

Bod 4b – výběrové řízení na webové stránky KCHK – splněno 

Bod 4c – ZPČ pobočka a nevrácená čtečka pí Jakešovou - splněno 

Bod 4g – oslovení pí Roubalové – splněno, pí Roubalová projevila zájem, bude pozvána na bonitaci 

aby byla proškolena – Plzeň 12.10. a Praskolesy 7.12. 

Bod 4h – doc.Procházka výročí - zveřejnění na webu splněno 

 

2. Hospodaření 

- přehled finančních prostředků zaslán ekonomkou k rukám předsednictva 

- aktivace účtu u FIO – od září, upozornění na webu, změna na webu (včetně u klubových šampionů), 

informovat pobočky a ČKS i ČMKU – zajistí Deverová, Dostálová 

- vyúčtování MR stopařů v pořádku vyřešeno 

 

3. Výcvik 

- nepožadujeme úpravu směrnice na vydávání národních a mezinárodních pracovních certifikátů 

 

4. ÚPCH 

MK - Ernstová 

- Pí Tichá vydala na webu ČMKU směrnici o paspárcích – zveřejnění na webu KCHK zajistí 

Deverová 

- ČMKU vydala novou směrnici na zadávání titulů na výstavách  - zveřejnění na webu KCHK 

zajistí Deverová 

- Na webu KCHK zveřejnit nový výstavní řád ČMKU platný od 1.7.2024 – zajistí Deverová 



SK 

- Nic k projednání 

VK 

- Nic k projednání 

 

5. Různé 

a. Návrhy rozhodčích na MVP a NVP 2025 

- Do 15.8. je třeba zaslat pořadatelům, předsednictvo vytvoří návrhy do 20.7. 

 

b. Vznést dotaz na softwarovou komisi ČMKU o klubových certifikátech v dogoffice – zajistí 

Ernstová 

 

c. Webové stránky 

- Vypsat kolonky zdravotních údajů, které jsou potřeba - u každého rázu budou jiné – do 30.6. 

vypsat u jednotlivých velikostních rázů co se bude přidávat na kartu 

- Zvážit, aby systému byla nahraná kontrola vrhu ( zadní strana ) – pro potřeby ÚPCH 

- Zajistit online proškolení jak bude databáze fungovat 

- oslovit Martinu Zajíčkovu s prosbou o pomoc a spolupráci 

 

d. Sjednocení postupu při posuzování vad ocasu – vypracovat způsob, jak evidovat a posuzovat 

zálomky, vychýlení obratlů, atd – zajistí Havelková ve spolupráci ÚPCH a specializovaným 

veterinárním lékařem 

 

e. Návrh na funkci výstavního referenta, který bude zpracovávat Klubové šampionáty – 

navržena Alena Velišová 

- Schváleno jednomyslně 

- Změnu na webu zajistí Deverová 

 

f. Zamyslet se nad organizováním výstav – spojovat do dvouvýstavy, dělat dvě výstavy sobota 

+ neděle v kempu spolu s bydlením (viz Klubová výstava na Slovensku v letošním roce) 

- Primárně spojit CAC výstavu s oblastní výstavou – vytipovat prostory 

g.   ISPU jednání Itálie Carrara – zúčastnila se D. Havelková 

- zápis bude zveřejněn na webu KCHK ( po obdržení z ISPU )  

- pořádání ISPU výstavy v roce 2027 v Mladé Boleslavi – najít vhodný termín 

- zpracovat seznam rozhodčích, kteří mohou posuzovat pinče a knírače za Českou republiku 

h. žaloba Mgr. Krouman na KCHK o neplatnost konference 

- Soudu bylo zasláno datovou schránkou vyjádření k žalobě 

-     Soudem bylo doručeno oznámení prodloužení lhůty do 1.7.2024 

-     Mgr. Adler vypracovává odpověď  

 

ch.  Mgr. Krouman zaslala Koncept spolupráce mezi kluby KCHK s ČKVK 

- Bude projednáno a hlasováno per rollam 



i. odměny za úspěch a umístění na Světové výstavě – 1500 za titul a 1000 za V2-V4, 500 VN2-

VN4 – napíší novému výstavnímu referentovi Aleně Velišové spolu s číslem účtu 

- hlasováno, schváleno jednomyslně 

     j. 13.9. proběhne seminář pro chovatelské kluby v Klatovech ( účast Havelková, Filipová ) 

 
    k.   IX. Sjezd ČKS - delegáti: Havelková, Vodrážková. náhradníci: Filipová, Ernstová 
 - schváleno jednomyslně 
 
    l.    status „čistý po rodičích“ 
            může být zapsán do PP štěňat za předpokladu, že:  
           - rodiče mají negativní výsledky testů 
           - rodiče mají stanovený DNA profil ( je třeba dát pozor na to, aby byl u obou rodičů stanoven 
             DNA profil dle stejného standardu: ISAG2006 nebo ISAG2020 !!! ) 
           - u potomků se stanoví DNA profil a ověří rodičovství 
           - je-li rodičovství souhlasné, může se pro testy, které mají oba rodiče negativní, říci, že jsou  

štěňata „clear by parentage“ 
 
          - tento status lze použít pouze u první generace ( „nedědí se „ ) 
          - v případě onemocnění, kde máme jasně definováno, že v páru musí být jeden rodič N/N  
           ( MAC + DCM ) , musí být spojováno v páru s jedincem který je otestovaný a je N/N 
 

Zapsala: Deverová 

Kontrola zápisu: Havelková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


